

WEINPREISLISTE

Gültig ab 15.09.2022

Unser Rotwein

Nr.	Bezeichnung	0,75 L
5	2019er Dornfelder Rotwein trocken <i>EDITION TOM</i> Katteneser Steinchen A 12,5 Rs 3,6 S 4,8 VOLLMUNDIGES BEERENAROMA, WEICH & SAMTIG	7,00 € 1l=9,33€

Unser Rosé

6	2020er Brachtendorf's Rosé Dornfelder feinherb Katteneser Steinchen A 11,0 Rs 13,6 S 5,7 UNSER FRUCHTIGER ROSÉ MIT ERDBEERNOTE, SÄUREARM & WENIG RESTSÜSSE. TRINK PINK!	6,50 € 1l=8,67€
---	---	--------------------

6	2021er Brachtendorf's Rosé Dornfelder feinherb Katteneser Steinchen A 11,0 Rs 13,3 S 6,9 FRUCHTIG, LECKER; SCHMECKT NACH MEHR... ERINNERT AN ERDBEERE UND DEN SOMMER!	6,80 € 1l=9,07€
---	---	--------------------

Unser Rotling

15	2021er Brachtendorf's Rotling A 11,0 Rs 16,2 S 6,8 FEINHERB & FRUCHTIG & SÄUREARM EINFACH NUR LECKER, DEN SOMMER IM GLAS!	6,50 € 1l=8,67€
----	---	--------------------

LIEBLICH, FRUCHTIG & SÜSS

Nr.	Bezeichnung	0,75 L
1	2020er Riesling-Hochgewächs Katteneser Steinchen A 10,0 Rs 40,9 S 7,8 UNSER RIESLING NR. 1 – FRUCHTIG – LIEBLICH, MIT ANGENEHMER FRUCHTSÜSSE	6,50 € 1l=8,67€ <u>1,0L-FL.</u> 8,00 €

11	2020er Riesling – Spätlese <i>EDITION L</i> Alkener Burgberg A 8,5 Rs 50,3 S 7,8 LEICHTER RIESLING; FEINFRUCHTIG & SPRITZIG, LIEBLICH	8,00 € 1l=10,67€
----	--	---------------------

19	2020er Riesling – Auslese GRAUSCHIEFER Alkener Burgberg A 8,5 Rs 58,6 S 7,5 VOLLREIFE TRAUBEN=FRUCHTIG-SÜSS	8,90 € 1l=11,87€
----	--	---------------------

ALLE WEINE AUS DEM FAMILIENEIGENEN WEINGUT BRACHTENDORF

FEINHERB

Nr.	Bezeichnung	0,75L
16	2021er Brachtendorf's feinherb Riesling – Hochgewächs A 12,0 Rs 15,8 S 7,5 DER WEIN FÜR JEDEN TAG- ZUM ESSEN, ZUM FEIERABEND ODER EINFACH MAL SO!	6,80 € 1l=9,07€
7	2021er Riesling Kabinett feinherb Edition MOSELSCHIEFER A 11,0 Rs 14,3 S 7,9 MOSELSCHIEFER TRIFFT AUF RIESLING! VIEL SPASS BEIM GENIESSEN!	7,50 € 1l=10,00€
13	2021er Riesling Spätlese feinherb Alkener Burgberg A 11,0 Rs 16,9 S 7,5 DUFT NACH REIFEM PFIRSICH - FRUCHTIGER MOSELRIESLING AUS UNSEREM WEINBERG SONNENRING IM ALKENER BURGBERG EIN GENUSS!	8,00 € 1l=10,67€

JoSecco Perlwein weiß

Brachtendorf's JoSecco	7,50 € 1l=10,00€
A 12,0 Rs 23,1 S 6,4 FRUCHTIG, PRICKELND & FRISCH! UNSERE APERITIFEMPFEHLUNG ZUM BEISPIEL ALS MOSEL-HUGO MIT HOLUNDERBLÜTENSIRUP	

Unser prickelnder Höhepunkt:

Brachtendorf's Winzersekt

Brachtendorf's Riesling Winzersekt Brut	9,00 € 1l=12,00€
A 12,0 Rs 12,8 S 7,1 TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG & HANDGERÜTTEL! FÜR DIE BESONDEREN MOMENTE ODER EINFACH ZUM GENIESSEN!	

Unser Weingelee & Traubensaft

Riesling oder Dornfelder-Weingelee 225g	3,50 € 100g=1,56
Riesling oder Dornfelder-Weingelee 400g	4,80 € 100g=1,20€
Brachtendorf's Traubensaft, weiß 0,7L	4,00 € 1l=5,72

A = Alkohol in %vol Rs = Restsüße in g/l S = Säure in g/l

CLASSIC- HARMONISCH TROCKEN

Nr.	Bezeichnung	0,75 L
4	2021er Rivaner CLASSIC A 12,0 Rs 10,5 S 6,7 HARMONISCH TROCKEN FRUCHTIG, SPRITZIG & SÄUREARM	7,00 € 1l=9,33€ <u>1,0L-FL.</u> 8,00 €

20	2021er Riesling CLASSIC A 12,0 RS 11,7 S 8,0 HARMONISCH TROCKEN VOLLMUNDIG & KRÄFTIG – PASST IMMER TYPISCHER MOSELRIESLING	7,50 € 1l=10,00€
----	---	---------------------

TROCKEN

Nr.	Bezeichnung	0,75 L
8	2021er Riesling – Hochgewächs <i>EDITION J trocken</i> Alkener Bleidenberg A 12,0 Rs 9,4 S 7,9 VOLLMUNDIG & MINERALISCH AUS DEN STEILLAGEN IM BLEIDENBERG	6,80 € 1l=9,07€

10	2020er Riesling – Kabinett trocken Alkener Burgberg A 11,0 Rs 8,9 S 7,9 FEINER ELEGANTER RIESLING – TROCKEN, SPRITZIG & LEICHT	7,00 € 1l=9,33€
----	--	--------------------

Die Empfehlung von Winzer Josef:

14	2020er Stadtmauer Riesling – Spätlese trocken Alkener Burgberg A 11,0 Rs 8,8 S 8,0 DIE STEILLAGE IM GLAS! AUS UNSEREM WEINBERG AN DER ALTEN STADTMAUER.	8,00 € 1l=10,67€
----	---	---------------------

Unser WEISSBURGUNDER

9	2021er Weissburgunder trocken A 11,5 Rs 9,2 S 8,0 UNSER ZARTDUFTENDER BURGUNDER – auch als Pinot Blanc bekannt. GENUSS PUR – UNBEDINGT GENIESSEN!	7,50 € 1l=10,00€
---	---	---------------------

Edelbrände und Likör aus der Region

Bezeichnung

Mosel - Hefe Feinbrand Aus natürlichen Rieslinghefen destilliert	40%vol 0,7L	13,00 € <small>1l = 18,57 €</small>
Mosel – Trester Feinbrand Edelestillat aus Rieslingtrauben	38%vol 0,7 L	13,00 € <small>1l = 18,57 €</small>
Feiner Obstler aus Äpfeln und Birnen	38%vol 0,7L	13,00 € <small>1l = 18,57 €</small>
Roter Weinbergspfirsich-Likör Fruchtig-süß mit erlesenem Duft	20%vol 0,5L	14,00 € <small>1l = 28,00 €</small>

Alle aufgeführten Weine, Sekt & JoSecco sind deutsche Erzeugnisse, stammen aus eigenem Lesegut und enthalten Alkohol und Sulfite.

Weinstein bzw. Weinkristalle im Wein sind eine natürliche Erscheinung beeinträchtigen die Qualität nicht, daher kein Grund zur Beanstandung.

- **Geschenkkarton für 2 o. 3 Flaschen je 1,50€**
- **Papiertüten für bis zu 3 Flaschen je 0,20€**
- **Unsere umweltfreundlichen Weinkartons befüllen wir mit je 6 Flaschen**

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

- Die Preise verstehen sich für eine Flasche ab Weingut einschließlich Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Gerne können Sie unsere leeren Weinflaschen und Weinkartons zurückbringen. Falls dies nicht möglich ist, entsorgen Sie das Leergut im Altglas-Container und Verpackungen im Papiercontainer!
- Sämtliche Angebote sind ab Weingut, freibleibend und unverbindlich.
- Bei Selbstabholung im Weingut stehen 6er und 12er Kartons zur Verfügung, die nach Ihrer Wahl sortiert zusammengestellt werden.
- Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an der gesamten Lieferung vor. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Alken. Gerichtsstand für beide Teile ist Koblenz.
- Mit Ihrer Auftragserteilung akzeptieren Sie unsere Geschäfts- und Lieferbedingungen und bestätigen Ihre Volljährigkeit.
- Selbstabholer im Weingut erhalten bei **BARZAHLUNG** (Cash) ab 200 €: 4 % Rabatt (gerne als Naturalrabatt)
- Versand (per DHL nur in Deutschland möglich):** 6er oder 12er Kartons, 15er Kartons nur für 0,75L Weinflaschen Preis für Porto & Verpackung **8,00 € je Karton (Stand 09-2022)**
- Postversand für Erstbesteller/Neukunden erfolgt **nach** Vorkasse
- Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle vorherigen Weinpreislisten ihre Gültigkeit.

AGB/Widerruf:

Finden Sie auf: www.winzerhofbrachtendorf.de/online-shop

Wir über uns

Unser Weingut Josef Brachtendorf ist ein traditioneller Familienbetrieb in Alken. Bereits seit mehr als 100 Jahren bewirtschaftet die Familie in den Steillagen des wunderschönen Moseltals mit viel Liebe und Expertise eigene Weinberge im Alkenen Burgberg, Bleidenberg, sowie im Katteneser Steinchen.

In unserem Stammhaus in der Moselstraße, das im Jahr 1907 erbaut wurde, befindet sich auch unsere Winzerstube, die wir Mitte der 1980er-Jahre eröffneten. Auf einer Fläche von ca. 1,6 ha ernten wir aus unseren Weinlagen moseltypische, charaktervolle und spritzige Weine mit ausgewogener Säure. Unsere Weinberge sind überwiegend in der Steillage und daher meist nur per Handarbeit zu bewirtschaften.

Die Arbeit im Weinberg, die Traubenlese, sowie die Kellerarbeiten werden in Familienhand durchgeführt. Hier wird darauf geachtet, den perfekten Zeitpunkt der Lese und später der Abfüllung genau abzustimmen, um die Qualität vom Weinberg in die Flasche zu bringen.

Damit unsere Weine wie die reifen Trauben im Weinberg schmecken, legen wir großen Wert auf eine sorgfältige Weinbehandlung. Schonend pressen wir den Saft aus den Trauben, entfernen die Trübstoffe vor der Gärung und gönnen den Weinen auf der Hefe eine lange gekühlte Gärung.

Nur so entstehen unsere unvergleichlichen, lebendigen Weine mit ihren typischen Aromen, deren Genuss Ihnen pure Lebensfreude vermitteln wird.

Unsere Rebsorten:

80% Riesling, außerdem noch Rivaner (Müller-Thurgau), Dornfelder & Weißburgunder (Pinot Blanc)

WEINGUT
JOSEF BRACHTENDORF
WEINHOTEL „WINZERHOF“
WINZERSTUBE
MOSELSTR. 13, D-56332 ALKEN
TELEFON 02605 - 2805
info@winzerhofbrachtendorf.de
www.winzerhofbrachtendorf.de

MOSEL, WEIN UND BRACHTENDORF'S
EINFACH GENIESSEN!

Aus Freude am Wein!
Ihre Familie Brachtendorf

Bleiben Sie auf dem Laufenden und folgen
Sie uns auf Instagram [#weingut_brachtendorf](https://www.instagram.com/weingut_brachtendorf)

Herzlich Willkommen im Weingut Josef Brachtendorf

Der Wein-Einkauf ist ganzjährig möglich.
Sie finden uns in der Moselstraße 13 in Alken!
Wir freuen uns – falls geschlossen, ein kurzer Anruf genügt! Tel. 02605-2805

**Probieren Sie auch unbedingt
unseren Winzersekt &
JoSecco, ein prickelndes Erlebnis!**

„Ein Leben ohne
Wein ist möglich –
aber sinnlos“ 😊

Weingut Josef Brachtendorf: Alle Weine aus eigenem Anbau
Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit
JAHRGANGSÄNDERUNGEN VORBEHALTEN